
UCHWAŁA NR XXXII/177/2018
RADY GMINY MIELESZYN

z dnia 12 października 2018 r.

w sprawie zniesienia form ochrony przyrody dla zniszczonych w wyniku nawałnicy 2017 pomników 
przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, z późn.zm.1)) oraz art. 44 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614) uchwala się 
co następuje:

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody dla zniszczonych w wyniku nawałnicy 11 sierpnia 2017 r. niżej 
wymienionych pomników przyrody:

1) dąb szypułkowy o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm - 310 cm;

2) wiąz o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm - 360 cm.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieleszyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady

(-) Eugeniusz Meller

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawyzostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1389  i poz. 1432

Id: 89131DD2-3760-4CC7-B30B-64CFD00B5020. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
do uchwały Nr XXXII/177/2018

Rady Gminy Mieleszyn

z dnia 12 października 2018 r.

W dniu 30 lipca 2018 r. wpłynęło do Rady Gminy Mieleszyn pismo Wielkopolskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Poznaniu przekazujące w trybie art. 65 § 1 Kodeksu postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257, z późn. zm.) wniosek Pani E.K. o zniesienie formy
ochrony przyrody dla zniszczonych w wyniku nawałnicy w dniu 11.08.2017 r. pomników przyrody
wyszczególnionych w piśmie Nadleśnictwa Gniezno znak:Z6.7211 15.2017. Z64 z dnia
10.11.2017r. i uchylenie ochrony nad niektórymi tworami przyrody, a więc:

1) dąb szypułkowy (Quercus robur),

2) wiąz szypułkowy (Ulmus laevis).

W wyniku przeprowadzonych oględzin w dniu 05.09.2018 r. wyżej opisanych pomników
przyrody przez pracowników Urzędu Gminy w Mieleszynie z udziałem przedstawiciela
Nadleśnictwa Gniezno stwierdzono, iż spełnione zostały przesłanki z art. 44 ust. 3, 3a ustawy z
dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody w przedmiocie zniesienia formy ochrony przyrody
dla ww. pomników, albowiem zostały one całkowicie zniszczone.

W zaistniałym więc stanie rzeczy podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 89131DD2-3760-4CC7-B30B-64CFD00B5020. Podpisany Strona 1




